
UCHWAŁA NR XXVIII/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 oraz nim nie objętych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020 r. 
poz.713 , 1378/ oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2020 r. poz.1876, 
2369 /Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr III/11/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 7 grudnia 2018 roku w sprawie zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 oraz nim 
nie objętych § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków za pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych udzieloną osobom i rodzinom nie objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023, finansowaną ze środków budżetu gminy, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

Id: 3ACCFF5F-887B-4C67-B289-5D028D788DCA. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.

Obecnie Gmina Police realizuje program w sprawie dożywiania na podstawie rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, ustanowiony Uchwałą nr 140 Rady
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( M.P. z 2018r poz.1007).

Program ten przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek, świadczenie
pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenie rzeczowe w postaci produktów
żywnościowych Wsparcie będzie przysługiwało osobom spełniającym warunki otrzymania
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium o którym mowa w art.8 w/w
ustawy tj. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu
ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. Wsparcie takie będzie
przysługiwało również osobom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy o
pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.
Uchwałą Nr III/11/2018 z dnia 7 grudnia 2018 roku podwyższono kwotę kryterium
dochodowego do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek
albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych, dla osób objętych
programem rządowym.
Natomiast dla osób nie objętych w/w programem, korzystających z pomocy w formie posiłku
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, kryterium to, zgodnie z cyt.
uchwałą wynosi powyżej 150% do 200 %, do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za
te świadczenia.
Obecnie w kryterium tym mieści się 17 osób, korzystających z pomocy w formie posiłku.
Natomiast ok.7 osób, głównie bezdomnych przebywających w schronisku, których dochód
przekracza 100% kryterium dochodowego lecz nie przekracza 150% tego kryterium nie może
skorzystać z posiłków nie objętych programem rządowym. W celu umożliwienia większej grupie
osób skorzystania z gorącego posiłku proponuje się zmianę rzeczonej uchwały i objęcie ta formą
pomocy osób, mieszczących się w przedziale powyżej 100% kryterium do 200 % tego kryterium
zamiast, jak dotychczas od 150% do 200% kryterium.

Zatem dla osób nie objętych w/w programem, korzystających z pomocy w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, kryterium to podwyższa się do
200 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za te świadczenia.

Projekt uchwały opracowany przez
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej

Id: 3ACCFF5F-887B-4C67-B289-5D028D788DCA. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2

	Załącznik

